
 

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008419 

Místní akční plán vzdělávání 

SO ORP Pohořelice IV 

ZÁPIS  
z jednání pracovní skupiny  

pro podporu moderních... kompetencí 
Dne: 29. 5. 2024 

 
Čas zahájení: 16:00 
Místo konání: školící místnost Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
Přítomni: viz prezenční listina 

PROGRAM JEDNÁNÍ 

● Prezence 

● Zahájení 

● Povinné aktivity projektu MAP 

● Práce s reportem 

● Klíčová témata MAP 

● Sdílení své praxe 

● Různé a diskuze  

● Závěr 

ZAHÁJENÍ 
Po prezenci všech přítomných Mgr. Helena Kloudová, Dis a Ing. Marie Jílková přivítaly všechny 

přítomné. Členům pracovní skupiny se opětovně vysvětlila skutečnost přejmenování a sloučení 

předchozích pracovních skupin. Uvedly se výhody, které souvisejí ve společném setkávání a 

rozvoji podpory kompetencí u dětí a žáků mateřských a základních škol. 

POVINNÉ AKTIVITY PROJEKTU MAP  
Mgr. Kloudová přítomným připomněla povinné aktivity, které jsou/ budou v projektu MAP IV 

realizovány. Jednotlivé aktivity byly se členy PS konzultovány a rozebírali se nejen alokované 



 

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008419 

Místní akční plán vzdělávání 

SO ORP Pohořelice IV 

finanční částky, ale především cílová skupina a realizátor aktivity. Bylo přínosné, že některé školy 

již aktivity realizují, a mohly tak ostatním nasdílet své zkušenosti. Důležitým bodem v povinných 

aktivitách je, jakou formou ji budou školy realizovat a kolik aktivit celkem je třeba v projektu 

vykázat.  

Zmíněna byla aktuální Vzdělávací konference v měsíci srpnu - představen byl koncept 

konference, systém přihlašování, vysvětleno bylo rozdělení jednotlivých přednášek. V diskusi 

k tomuto tématu byly zodpovězeny dotazy přítomných.   

Dalšími aktivitami jsou vzdělávací akce pro pedagogy škol - zmíněny byly aktuální - semináře 

k práci s Google workspace pod vedením Mgr. Janči.  

Další aktivitou jsou společné akce pro školy v ORP Pohořelice - aktuálně - Listování, den s IZS, 

aktivity v rámci spolupráce škol. V rámci dalších povinných aktivit plní jednotlivé školy bloky 

samostatně, případně ve spolupráci s ostatními školami. Byly uvedeny příklady možnosti plnění 

jednotlivých povinných aktivit.  

PRÁCE S REPORTEM, SDÍLENÍ SVÉ PRAXE 
Zúčastněným byla připomenuta nutnost vyplnění dokumentu “Report”, jakožto evaluačního 

nástroje jednotlivých aktivit. Zdůrazněna byla nutnost podpisu ředitele a jeho souhlas 

s uvedením jmenného seznamu účastníků. Na příkladu realizace povinné aktivity “Čtenářství” 

byl ukázán Report vyplněný. Přičemž součástí reportu byla i evaluace účastníků, tzn. žáků, kteří 

se zúčastnili aktivity s Lukášem Hejlíkem v pohořelickém kině.  

KLÍČOVÁ TÉMATA MAP 
Dalším bodem bylo zmínění klíčových témat MAP. Kooperující s povinnými aktivitami MAP - 

spolupráce se zákonnými zástupci; well-being a psychohygiena pedagogů; moderní didaktické 

formy a metody výuky; digitální gramotnost; rozvoj podnikavosti - představen koncept nadace 

k zavedení odborníka do školy; čtenářská pre/gramotnost; polytechnické vzdělávání; inkluze.  

Ke každému z témat byla uvedena možnost realizace, v diskusi k tomuto tématu byly 

zúčastněnými přidávány další nápady a možnosti vlastní spolupráce. 

RŮZNÉ A DISKUZE 
Z diskuze vzešel “domácí úkol”, který obsahuje: 

1. vyplnění reportů - projektů od ledna 2024 a postupné odesílání na koordinátora MAPu 



 

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008419 

Místní akční plán vzdělávání 

SO ORP Pohořelice IV 

2. vymyslet nebo zajistit aktivity v oblasti divadelních technik v povinných aktivitách 

projektu 

3. poslat přehledný program konference na vedení škol + členům pracovních skupin.  

ZÁVĚR 
Před samotným ukončením schůzky byl konkrétním členům PS předán čtenářský balíček, který 

si objednali. Součástí balíčku byly knihy pro první i druhý stupeň základní školy a zároveň byla v 

tomto balíčku metodika práce s literárním textem. Mgr. Kloudová, a Ing. Jílková poděkovaly 

všem přítomným za účast a v 17:00 ukončily jednání.  


